2022年(令和 4年)9月 1日

保護者の皆様

福山市立中央中学校

校長  池本  泰明

遅刻・欠席の連絡方法について

【お願い】

9月に入りましてもなお厳しい残暑が続いておりますが，保護者の皆様にはますますご清栄のことと

お喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育推進にご理解，ご協力いただきまして誠にありがとう

ございます。

2 学期より学校を遅刻・欠席される際，「遅刻・欠席連絡フォーム」を使っての連絡ができるようにし

ます。これまでと同様に電話での連絡もできます。どちらの方法でも構いませんので，遅刻・欠席される

際の連絡をよろしくお願いします。

Google フォームによる遅刻・欠席連絡方法

・以下のＱＲコードまたは，ＵＲＬより「中央中 遅刻・欠席連絡」にアクセスし，必要項目を入力し，

送信してください。

・兄弟・姉妹で遅刻・欠席される場合は，すべてのお子様について 1回ずつご入力の上，送信をお願いし

ます。

・学校での入力確認を午前 8 時に行ないます。午前 8 時までに送信してください。入力は前日や数日前

でもかまいません。午前 8時を過ぎても入力はできます。

【「中央中 遅刻・欠席連絡」のＵＲＬ・ＱＲコード】

※ＵＲＬからアクセスしていただくか，ＱＲコードで読み取っていただき，そのサイトをスマホなどのホ

ーム画面に登録しておくと，便利です。

例 i phoneの場合…「Safari」でサイトを表示し，ホーム画面に追加する

  Androidの場合…ブックマークしたページを長押しし，「ショートカット作成」(ホーム画面に追加)

ＵＲＬ                       ＱＲコード

https://forms.gle/MMzeLJsLpcFbEC476

中央中学校 925-0036

https://forms.gle/MMzeLJsLpcFbEC476